
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  613          DEL  01/06/2015 

OGGETTO:  Conferimento incarico  a n°2 Dirigenti Medici in attuazione del Progetto di 
Sviluppo delle Cure Integrate di III Livello e Cure Palliative ai pazienti terminaliali - 
disciplina Oncologia- (Ventroni M.L. - Pau A.).

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 01/06/2015 Al 16/06/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta      del Servizio Amministrazione del Personale;

Richiamate la Delibera del Direttore Generale n° 325 del 26.03.2014,  con la quale è stato 
approvato  il  Progetto  di  Sviluppo  delle  Cure  Integrate  di  III  Livello  e  Cure 
Palliative ai pazienti terminali;

la   Delibera  n°  245/2014,  con  la  quale  è  stato  designato  il  gruppo  di  lavoro 
preposto alla gestione del progetto più sopra citato; 

la Delibera n°466 del 22.04.2015 con la quale è stato istituito il nucleo operativo 
di base prevedendo la presenza di professionalità multidisciplinari con specifiche 
competenze;

Atteso che, al fine di completare e potenziare il livello di assistenza fornito dall’equipe di 
cui  sopra,  stante  l’elevata  complessità  delle  esigenze  dell’utenza  alla  quale  il 
progetto  stesso  è  destinato,  il  sopraccitato  provvedimento  ne  dispone 
l’integrazione  con  due  dirigenti  medici  specialisti  in  discipline  internistiche  di 
matrice ospedaliera;   

Viste le  note  n°NP/  2015/  4279/4310  del  26.05.2015  con  le  quali  la  Direzione 
Aziendale, in attuazione di quanto sopra descritto, dispone l’acquisizione, per un 
periodo  di  mesi  6,  di  due  Dirigenti  Medici  provenienti  dalla  graduatoria  di 
selezione nella disciplina di Oncologia, in quanto materia afferente;

Atteso che,  agli  atti  di  questa  Azienda  risulta  idonea  graduatoria  di  selezione,  ex 
Delibera n° 448 del 20.04.2015;

che sono stati  formalmente  interpellati  i  candidati  utilmente collocati  fino all’8° 
posto;

Viste le disponibilità  della  Dott.ssa  Ventroni  Maria  Lucia  e  della  Dott.ssa  Pau 
Alessandra, utilmente collocate, rispettivamente, al 6° e 7° posto della stessa, ad 
accettare l’incarico proposto;

Preso atto del mancato riscontro degli altri candidati interpellati;

Ritenuto opportuno conferire alla Dott.ssa Ventroni  ed alla Dott.ssa Pau un incarico della 
durata di mesi sei in qualità di Dirigente Medico proveniente dalla graduatoria di 
selezione  nella  disciplina  di  Oncologia,  in  attuazione  del  Progetto  di  Sviluppo 
delle Cure Integrate di III Livello e Cure Palliative ai pazienti terminali;

Rilevato che  i  dirigenti  di  cui  sopra  sono  dipendenti  a  tempo  indeterminato  di  questa 
Azienda,  assegnate all’ U.O  di Pronto Soccorso del P.O. di Olbia;

altresì,  che  la  Dott.ssa  Ventroni  risulta  attualmente  in  aspettativa  per  la 
sostituzione di personale assente presso l’ U.O di Medicina Trasfusionale; 

Dato atto       che la spesa complessiva derivante dai conferimenti in oggetto, quantificata in



 € 75.201,18 circa, trova capienza nel Fondo destinato dalla Regione Sardegna 
al “progetto potenziamento cure palliative oncologiche Aziendali – rif. Dgr 51/12 – 
ripartizione fondo regionale  ADI 2012 - riporto fondi residui macroautorizzazione 
n°7/2014 “, nel quale risulta disponibilità per € 557.473,57;

Visti  -      il D.Lgs. n° 502/92 e s.m. e i.;
                                      -      il D.Lgs. n° 165/2001 e s.m. e i.;

-      il D.Lgs n° 368/2001 e s.m. e i.;

     -      il vigente C.C.N.L. della Dirigenza medica e veterinaria;

    -      la L.R. n°10/2006;

    -      l’Atto Aziendale;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

 di conferire un incarico in qualità di Dirigente Medico alle seguenti candidate:
 Ventroni Maria Lucia, nata ad Nuoro il 20.05.1972, 

 Pau Alessandra, nata a Bitti il 28.11.1973,
utilmente collocate, rispettivamente, al 6° e 7° posto della graduatoria di selezione della di-
sciplina di Oncologia;  

 di dare atto che gli incarichi più sopra citati sono conferiti in attuazione del Progetto di Svi-
luppo delle Cure Integrate di III Livello e Cure Palliative ai pazienti terminali, per un periodo 
di mesi 6 decorrenti, previa stipula del contratto individuale di lavoro, dalla data di effettiva 
presa di servizio;

 di stabilire la data di effettiva presa di servizio con successivo provvedimento di concessio-
ne del periodo di aspettativa (ex l’art.  10  c.  8 lett.  b) del  CCNL 10/02/2004 Int.  CCNL 
08/06/2000 Area Dir. Med. e Vet.), stante il fatto che entrambe candidate sono dipendenti a 
tempo indeterminato  di  questa  Azienda in  qualità  Dirigente  Medico  presso  U.O.  Pronto 
Soccorso e che la Dott.ssa Ventroni risulta attualmente in aspettativa per coprire un incari-
co in sostituzione di personale assente presso l’ U.O di Medicina Trasfusionale,

 di stabilire che gli incarichi di cui sopra cesseranno automaticamente alla fine del periodo 
prescritto, senza nessuna particolare comunicazione;

 di attribuire alle interessate il trattamento giuridico ed economico previsto dalla vigente nor-
mativa;

 di demandare al Direttore dell'Area Amministrazione del Personale i conseguenti provvedi-
menti derivanti dall’adozione del presente Atto deliberativo;



 di dare atto che la spesa onnicomprensiva derivante dall’adozione del presente Provvedi-
mento ammonta a € 75.201,18  e  trova capienza nel finanziamento attribuito alla Asl di Ol-
bia per la realizzazione del Progetto di Sviluppo delle Cure Integrate di III Livello e Cure 
Palliative ai pazienti terminali;

 di dare atto che la somma in argomento è impegnata sul fondo RAS, residuo della Macro n
°7/2014, in quanto capiente, stanziato per la  realizzazione del “Progetto di Sviluppo delle 
Cure Integrate di III Livello e Cure Palliative ai pazienti terminali”, a valere sul conto Co.Ge 
n°A511010401:  “Costi  del  personale  sanitario  non dipendente”,  come indicato  nella  se-
guente tabella:

ANNO UFF. AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO
2015 UA2_ PROG.       8 A511010401 € 75.201,18  

.

                                                                                                      Il Commissario Straordinario
                                                                                                               Dr. Paolo Tecleme

Per il Servizio Amministrazione del Personale
L’estensore: t.fiori
Il Direttore: Dott. Giovanna Puzzi


